
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 796 - ANO: XI                   4 Pág(s)  
 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Lei de Licitações RATIFICO a presente dispensa de licitação  a favor da 
empresa:  
MILLENIUN COFFEE LTDA - EPP 
CNPJ N°  07.528.296/0001-67 
Endereço: Av. Tiradentes, 1241, sala 01, Londrina – Pr, Jardim Shangri, CEP: 
86.070-545.  
Telefone: (43) 3152-8100 
e-mail: LUCAS@EMVALEREIO.COM.BR 
Valor Global: R$-360,00 (trezentos e sessenta mil reais). 
Despesa Orçamentária: 70 
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Serviços Técnicos Profissionais.  
Prazo de Vigência:  30 dias.  
Valor:360,00 
Ubiratã, 21 de janeiro de 2016  
Osmar Pires da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação - Nomeado Conforme Portaria 24/2015 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2960/2016 
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, N° 17/2016 
Objeto: Aquisição de balanças digitais destinadas as Unidades Básicas de 
Saúde do Município. 
Tipo: Menor Preço, global. 
Data de abertura: 15 de fevereiro de 2016, às 15 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 25 de janeiro de 2016. 
Pregoeiro (a) - Nomeado (a) Conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2961/2016 
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, N° 18/2016 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades 
da Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 16 de fevereiro de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 25 de janeiro de 2016. 
Pregoeiro (a) - Nomeado (a) Conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2962/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2016 
Objeto: Aquisição de vassouras caipiras de palha, destinadas a limpeza das 
praças, cemitério ruas e avenidas do Município.   
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 17 de fevereiro de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 25 de janeiro de 2016. 
Pregoeiro (a) - Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2963/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2016 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços 
contábeis das escolas municipais, aos centros municipais de educação 
infantil e as associações de pais, mestres e funcionários.   
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 18 de fevereiro de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 25 de janeiro de 2016. 
Pregoeiro (a) - Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 2964/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2016 
Objeto: Aquisição de pneus para suprir necessidade da Secretaria de Viação 
e Serviços Rurais.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 19 de fevereiro de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 25 de janeiro de 2016. 
Pregoeiro (a) - Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 9/2016 
PROCESSO N.º 2965/2016 
Objeto: Aluguel de imóvel para Centro de Atenção Psicossocial-CAPS. 
Justificativa: EM ANEXO 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, 
considerando que o parecer jurídico prevê a presente dispensa de licitação em 
conformidade ao disposto no artigo 24, Inciso II da Lei n.º 8.666/93 e atesta que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas através da Portaria 24/2015, em especial ao disposto no artigo 26 da 
Lei de Licitações RATIFICO a presente dispensa de licitação  a favor da 
empresa: 
RODRIGO ANDERSON GALVÃO PEREIRA 
CPF N°: 031.290.899.77 
RG N°: 6.541.363-9 
Endereço: Rua Des Munhoz da Rocha, 1101, centro, Ubiratã – Pr, CEP: 85440-
000 
Telefone: (44) 9905-0060 
Valor Global: R$- 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais). 
Despesa Orçamentária: 1927 
Fonte de Recurso: 496 
Descrição da Despesa: Locação de Imóvel 
Prazo de Vigência: 6 meses 
Ubiratã, 25 de janeiro de 2016 
Manuel do Nascimento 
Presidente da Comissão de Licitação - Nomeado Conforme Portaria 11/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 08/2016 
PROCESSO N.º 2965/2016 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N.º 9/2016 
Objeto: Aluguel de imóvel para Centro de Atenção Psicossocial - Caps 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: RODRIGO ANDERSON GALVÃO PEREIRA sob n° de CPF 
031.290.899-77. 
Valor: 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais). 
Despesa Orçamentária: 1927 
Fonte de Recurso: 496 
Descrição da Despesa: Locação de Imóvel 
Valor da Despesa: 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais). 
Data de início da vigência do Contrato: 26/01/2016 
Prazo de Vigência: 6 meses 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 3/2015 
PROCESSO 2966/2015 
Objeto: Aquisição de brindes destinados aos eventos. 
Justificativa: Com o intuito de incentivar a população e a os blocos 
carnavalescos a participação do carnaval da seringueira 2016, se faz necessária 
a aquisição de um troféu. O mesmo será rotativo confeccionado de forma 
artesanal por um artista de renome regional com material em fibra de vidro na 
altura aproximada de 1 metro. O modelo será personalizado fornecido pelo 
município.  
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, 
considerando que o parecer jurídico prevê a presente inexigibilidade em 
conformidade ao disposto no artigo 25, Inciso III da Lei n.º 8.666/93 e atesta que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas através da Portaria 24/2015, em especial ao disposto no artigo 26 da 
Lei de Licitações RATIFICO a presente inexigibilidade  a favor da empresa: 
SÉRGIO MILTON MUNARETTO,  
CNPJ N.º 05.620.946/0001-74.  
Endereço: rua XV de Novembro, 192, Sede, Marechal Candido Rondon – Pr, 
CEP: 85.960-000 
Telefone: (45) 3254-6652 
Valor global: R$-1.500,00 (um mil e quinhentos reais).  
Despesa Orçamentária: 2131 
Fonte de Recurso: 000 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo. 
Prazo de Vigência: 60 dias 
Ubiratã Pr, 26/01/16 
Luiz Antônio Feitosa - Nomeado conforme Portaria 11/2016 

 

EXTRATO DE CONTRATO N°12/2016 
PROCESSO N.º 2966/2016 
INEXIGIBILIDADE N.º 3/2016 
Objeto: Aquisição de brindes destinados aos eventos 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: SÉRGIO MILTON MUNARETTO, sob n° de  CNPJ N.º 
05.620.946/0001-74. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
licitacao-eliane
Highlight


